
UCHWAŁA NR LV/724/2023  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 276, z 2022 r. 
poz. 1855) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Suwałki następujące miejsca przeznaczone do użytku 
publicznego jako strefy wolne od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych 
i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego: 

1) działka nr 10734/2 - Skwer im. Aleksandry Kujałowicz; 

2) część działki nr 10732/2 - rejon ulicy Sejneńskiej (od skrzyżowania z ulicą Utrata do granicy 
posesji przy ulicy Sejneńskiej 35); 

3) działki nr 10688/4, 10690/2, 10691/2, 10692/7, 10692/17, 10692/18, 10692/20, 10692/21; 

4) część działki nr 10676 - rejon ulicy Szkolnej (od skrzyżowania z ulicą Sejneńską do 
skrzyżowania z ulicą Składową). 

§ 2. Tereny i granice miejsc, o których mowa w § 1 zostały oznaczone na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. W miejscach, o których mowa w § 1 obowiązuje zakaz palenia wyrobów tytoniowych, 
używania papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych. 

§ 4. Zarządca obszaru objętego strefą wolną od dymu tytoniowego, pary z papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 
obowiązany jest umieścić informację o obowiązującym zakazie palenia wyrobów tytoniowych, 
papierosów elektronicznych i nowatorskich wyrobów tytoniowych. 

§ 5. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 33A81A0A-48DB-4B42-BABA-A8134E42E6F7. Podpisany Strona 1



5
9

96
53

1,6
9

Jednostka ew.:

Powiat:
Gmina:

PODLASKIE

Skala 1:5000

         MAPA Z OBSZAREM STREFY WOLNEJ OD DYMU TYTONIOWEGO,
PARY Z PAPIEROSÓW ELEKTRONICZNYCH I SUBSTANCJI UWALNIANYCH 
              ZA POMOC  NOWATORSKIEGO WYROBU TYTONIOWEGO

Sejne ska

Ludwika Wary skiego

U
trata

10734/2

10737/2

10676

S
zk

o
ln

a

2

33

10

12

14

18

22

Przytorowa

rz. C
zarna Ha cza

U
trata

Sk adowa

Wigierska

10692/21
10692/17

10692/7
10692/18

10691/2

10690/2

10688/4

10692/2035

39

Załącznik do uchwały Nr LV/724/2023 
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 29 marca 2023 r.

Id: 33A81A0A-48DB-4B42-BABA-A8134E42E6F7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 276, 
z późn. zm.) zabrania się palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów 
tytoniowych, i palenia papierosów elektronicznych, z zastrzeżeniem art. 5a: 

1) na terenie zakładów leczniczych podmiotów leczniczych i w pomieszczeniach 
innych obiektów, w których są udzielane świadczenia zdrowotne; 

2) na terenie jednostek organizacyjnych systemu oświaty, o których mowa w przepisach 
o systemie oświaty, oraz jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, o których mowa 
w przepisach o pomocy społecznej; 

3) na terenie uczelni; 

4) w pomieszczeniach zakładów pracy innych niż wymienione w pkt 1 i 2; 

5) w pomieszczeniach obiektów kultury i wypoczynku do użytku publicznego; 

6) w lokalach gastronomiczno-rozrywkowych; 

7) w środkach pasażerskiego transportu publicznego oraz w obiektach służących obsłudze 
podróżnych; 

8) na przystankach komunikacji publicznej; 

9) w pomieszczeniach obiektów sportowych; 

10) w ogólnodostępnych miejscach przeznaczonych do zabaw dzieci; 

11) w innych pomieszczeniach dostępnych do użytku publicznego. 

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ww. ustawy rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu 
gminy inne niż wymienione miejsca przeznaczone do użytku publicznego jako strefy wolne od 
dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych 
za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 

18 listopada 2022 r. do Prezydenta Miasta Suwałk wpłynęła interpelacja 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie utworzenia strefy wolnej od 
dymu tytoniowego wzdłuż ulicy Sejneńskiej - od skrzyżowania z ulicą Utrata, wraz ze Skwerem 
im. Aleksandry Kujałowicz, do końca posesji przy ul. Sejneńskiej 35. 

Z informacji Ministerstwa Zdrowia wynika, że strumień boczny dymu tytoniowego, 
wdychanego przez osobę niepalącą podczas biernego palenia, zawiera wielokrotnie wyższe niż 
w strumieniu głównym (inhalowanym bezpośrednio przez palacza) stężenia niektórych 
substancji toksycznych: stężenie tlenku węgla jest od 5 do 15 razy wyższe w strumieniu 
bocznym, a nikotyny - od 2 do 20 razy. Skutki zdrowotne palenia biernego są podobne do tych 
powstałych w wyniku palenia czynnego i stanowią przyczynę wielu schorzeń, takich jak 
choroby układu krążenia, układu oddechowego, choroby nowotworowe. Dzieci narażone na 
bierne palenie w okresie przedszkolnym i szkolnym częściej zapadają na choroby układu 
oddechowego i inne schorzenia, w tym niektóre nowotwory. Ekspozycja na dym papierosowy 
powoduje także zaburzenia rozwoju psychoruchowego w zakresie funkcji wzrokowych, 
słuchowych, koncentracji uwagi i mowy. 

Prośba o opinię w przedmiotowej sprawie wystosowana została również do Rad 
Pedagogicznych czterech szkół zlokalizowanych przy ulicy Sejneńskiej - Zespołu Szkół 
Technicznych, Zespołu Szkół nr 4, Zespołu Szkół Sióstr Salezjanek im. Jana Pawła II oraz 

Id: 33A81A0A-48DB-4B42-BABA-A8134E42E6F7. Podpisany Strona 1



Szkoły Podstawowej nr 6 im. A. Kujałowicz, a także do Komendy Miejskiej Policji 
w Suwałkach oraz Straży Miejskiej w Suwałkach. Rady Pedagogiczne ww. jednostek 
oświatowych wprowadzenie strefy wolnej od dymu tytoniowego na wskazanym terenie uważają 
za zasadne, a wręcz konieczne. 

Podstawą prawną zakazów palenia jest ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia 
przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz. U. 2021 poz. 276 z późn. 
zm.), której art. 13 ust. 2 stanowi, iż osoby palące wyroby tytoniowe, nowatorskie wyroby 
tytoniowe lub papierosy elektroniczne w miejscach zabronionych podlegają karze grzywny 
do 500 zł, orzekanie w sprawie tej kary następuje w trybie przepisów o postępowaniu w 
sprawach o wykroczenia. 

Termin wskazany w § 5 przedmiotowej uchwały wynika z konieczności weryfikacji 
zasadności wprowadzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów 
elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 

 

Id: 33A81A0A-48DB-4B42-BABA-A8134E42E6F7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



